Như vậy ta thấy ý thơ của cụ Chu Văn An luôn ngát
hương thiền. Chính vì đã chịu nhiều ảnh hưởng của đạo
Phật mà khi về ở ẩn tiên sinh bình tĩnh dạy học, viết sách và
sống yên vui đến cuối đời.

TTÂÂMM MMIINNHH NNGGÔÔ TTẰẰNNGG GGIIAAOO
(Virginia, đón Xuân Đinh Dậu, 1-2017)